АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

13.12. 2016                                       г Белогорск                                          № 1866

О проведении первенства города
Белогорск по баскетболу среди
девушек в зачёт городской
Спартакиады учащейся
молодёжи

 Согласно плану работы МКУ КОДМ г Белогорск с 10 по 20 января 2017
года в спортивном зале МАОУ «Школа №200» пройдёт первенство города
Белогорск по баскетболу среди девушек в зачёт городской Спартакиады
учащейся молодёжи, начало соревнований в 13.00. На основании
вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить положение о проведении первенства города Белогорск по
баскетболу среди девушек в зачёт городской Спартакиады учащейся
молодёжи (приложение № 1).

2. Возложить ответственность за создание условий для проведения
соревнований на директора МАОУ «Школа № 200» Н.А. Лотову.

3. Возложить ответственность за проведение соревнований на директора
МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» Р.С. Горбунцова.

4. Назначить главным судьёй соревнований тренера-преподавателя МАУ ДО
«ДЮСШ № 2 г. Белогорск» А.В. Щипуна, судьями: тренеров –
преподавателей МАУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Белогорск» А.А. Бойко, МАУ
ДО «ДЮСШ № 2 г Белогорск» В.А. Басова, учителей физической
культуры МАОУ «Школа № 200» Ф.В. Фахрутдинова, МАОУ «Гимназия
№ 1 города Белогорск» В.А. Гусенкова, МАОУ СШ № 17 Г.Г. Костюченко,
МАОУ «Школа № 4 города Белогорск» А.А. Будлова, секретарём учителя
физической культуры МАОУ «Школа № 200» Н.Я. Кирса.

5. Возложить ответственность за медицинское обслуживание соревнований
на медицинского работника МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» Г.М.
Осенневу.

                                                                                        Приложение № 1
                 к приказу председателя
                 МКУ КОДМ г Белогорск
                    ___________2016 № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении первенства города Белогорск по баскетболу среди девушек в зачёт

городской Спартакиады учащейся молодёжи

1. Цель и задачи

- пропаганды здорового образа жизни в городе
- популяризации баскетбола в городе
- приобщение к здоровому образу жизни
- выявление сильнейших игроков

II. Сроки и место проведения

Первенство города Белогорск по баскетболу среди девушек проводятся с 10 по 20
января 2017 г. в 13.00 в спортивном зале МАОУ «Школа № 200».

III. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются сборные команды школ города. Состав команды 12
девушек и тренер-представитель.

IV. Руководство проведения соревнований

Общее руководство проведения соревнований осуществляет МКУ КОДМ г
Белогорск. Непосредственное проведение соревнований осуществляет главный судья
соревнований Щипун А.В., судьи: Бойко А.А., В.А. Басов, Ф.В. Фахрутдинов,
секретарь Кирса Н.Я.

V Условия проведения и определение победителей
Соревнования проводятся по правилам ФИБА 2012 года (с изменениями 2015 года)
по круговой системе. Игра состоит из четырёх периодов. Продолжительность одного
периода десять минут грязного времени (последняя минута каждого периода чистое
время).

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
При равенстве очков:
- у двух команд – по игре между ними
- у трёх и более команд – по разнице коэффициента между этими командами во всех
играх.

Команда, не явившаяся на игру, дисквалифицируется. Если игра была
прекращена из-за недисциплинированного поведения баскетболистов одной из
команд, то провинившейся команде засчитывается поражение. Если игра была не
закончена по вине обеих команд, то поражение засчитывается каждой из этих команд.
За участие в игре незаявленного или дисквалифицированного игрока команде
засчитывается поражение.

VI. Дисциплинарные поступки и санкции.
Игроки. Недисциплинированным поведением считается оспаривание решения

судьи, оскорбительные жесты в отношении судей, соперников и зрителей,
нецензурные выражения, игра с не заправленными майками, демонстративные
откидывания мяча, выполнение умышленного удара ногой по мячу и другие
аналогичные действия. В этом случае игрок наказывается техническим фолом.

В случае повторного получения технического фола игрок дисквалифицируется
до окончания игры.

Дисквалифицирующим фолом считается неспортивное поведение любого из
игроков обеих команд, самого тренера, помощника тренера, одного из запасных
игроков или тех, кто сопровождает команду. Игрока имеют право
дисквалифицировать, если он получил два неспортивных фола.

Право дисквалифицировать тренера судья имеет в случае:- когда тренер уже
получил два технических фола, в ходе своего неспортивного поведения,- когда тренер
получил три технических фола из-за неспортивного поведения членов команды или
сопровождающего коллектива, который находится на скамейке команды. Или в
результате трёх технических фолов, один из которых, получил сам тренер.

Тренер, которого дисквалифицируют и он не имеет возможности занимать
свою должность, необходимо сразу заменить помощником тренера и данный факт
должен быть занесён секретарём в протокол игры.
В случае, когда на игре не присутствует помощник тренера, его место занимает
капитан команды.

Дисквалификацию из игры получает тот игрок, который виноват в нарушении
правил. После дисквалификации, игрок обязан покинуть игровую площадку и
направиться в раздевалку своей команды. В ней участник может просидеть до конца
игры и дождаться всей команды, либо покинуть территорию здания, по своему
усмотрению.

В зависимости от тяжести проступка судейская коллегия соревнований может
своим решением увеличить дисквалификацию дополнительно еще до трех туров, что
должно быть оформлено протоколом.
Игрок, разрушивший баскетбольный щит до игры или во время перерыва, независимо
от причин и приема разрушения или во время игры из-за умышленного длительного
повисания на кольце после броска, дисквалифицируется на три последующих тура.

При нарушении дисциплины игроком по отношению к судьям, соперникам или
зрителям после окончания игрового времени или после подписания протокола и при
наличии рапорта потерпевшего, судейская коллегия может наложить на игрока
дисквалификацию до двух очередных туров.

Команды. Команде засчитывается поражение в игре, в которой принимал
участие игрок, который должен был пропустить ее согласно требованиям регламента.
Команда и игроки могут быть сняты с соревнований, а тренеры и/или их помощники
отстранены от руководства командой при вопиющих нарушениях дисциплины, как в
пределах спортивного сооружения, так и вне его (драка, нарушение спортивного
режима, порча имущества и т.п.).

Комментарий: Судейская бригада имеет право накладывать и другие наказания
на команды, игроков, тренеров, помощников тренеров и сопровождающих лиц за
указанные выше проступки, а также пересматривать решения главных судей туров по
штрафным санкциям в сторону их усиления.

ПРОЦЕДУРА ПОДАЧИ ПРОТЕСТА
Если во время  соревнований команда полагает, что ее права были ущемлены

решением судьи или каким-либо событием, произошедшим в течение игры, она
должна действовать следующим образом:

Немедленно по окончании игры капитан команды должен проинформировать
старшего судью о том, что его команда подает протест на результат игры, и
подписать протокол в графе «Подпись капитана в случае протеста».

Для того чтобы этот протест стал действительным, необходимо, чтобы
официальный представитель команды подтвердил этот протест в письменной форме.
Это должно быть сделано в течение 1 часа после окончания игры.

Подробные разъяснения необязательны. Достаточно написать: «Команда X
протестует против результата игры между командами  Х и Y».

VII. Награждение

Команды, занявшие первое, второе, третье место, награждаются кубками и
дипломами, игроки грамотами и медалями.

VIII. Финансирование

Финансовые расходы, связанные с награждением команд, несёт МАУ ДО «ДЮСШ №
2 г. Белогорск»

IX. Заявки на участие

 Именные заявки в установленной форме, заверенные врачом, руководителем
учебного заведения подаются в мандатную комиссию в день начала соревнований
10.01. 2017

№
п/п

Ф.И.О. Номер
игрока

Год рождения Виза и печать
врача

1 Иванова Екатерина 7 2000 Допущен (подпись
и печать)

                                                                                        Приложение № 2
                 к приказу председателя
                 МКУ КОДМ г Белогорск
                      ___________2016 № ________

Смета

расходов на проведение первенства города Белогорск
по баскетболу среди девушек

Кубок 1 шт. х 650 руб.
Кубок 1 шт. х 850 руб.
Кубок 1 шт. х 1220 руб.
Кубок 1 шт. х 536-90 руб.
Кубок 1 шт. х 609-70 руб.
Медали 36 шт. х 76-60 руб. = 2 757-60 руб.
Грамоты 49 шт. х 14 руб. = 686 руб.
Итого: 7 310 рублей 20 коп. / Семь тысяч триста десять рублей 20 коп./

Расчёт произвёл ведущий специалист отдела по делам молодёжи и
воспитательной работе Сырбачева Г.М.